

"RADIO - ECHO, 7.10 "

.....

- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Jak się pracuje w "Telfie" ✓ - TAŚMA L L
- 3/ Młodzież pomaga rolnikom - TAŚMA L L
- 4/ Plener dziennikarski w Toruniu ✓ - TAŚMA L Cz
- 5/ Wypoczywać w marszu... - TAŚMA L L
- 6/ Sport - TAŚMA M P
- 7/ Przegląd prasy - TEKST L Cz

Realizator:

CZAB /

Rozpoczęto budowę pawilonu handlowo-usługowego przy ulicy 1 Maja w Szubinie. W budynku tym, który przekazany zostanie do użytku w przyszłym roku, na parterze zlokalizowane zostaną rzemieślnicze placówki handlowo-usługowe, a na ~~II~~ piętrze - ^{znajdując} mieścić się będą: klub rzemieślniczy oraz siedziby Cechu Rzemiosł Różnych i Rzemieślniczej Spółdzielni Wielobranżowej.

Koszt budowy obiektu wyniesie 4,4 mln zł. Wszystkie prace wykonają systemem gospodarczym szubińscy rzemieślnicy. Jesienią budynek pokryty zostanie dachem. Umożliwi to kontynuowanie prac wykończeniowych przez całą zimę.

Niezbyt spokojnie minęła sobota i niedziela na drogach woj. bydgoskiego. w ciągu 48 ~~mg~~ godzin funkcjonariusze wydziału ruchu drogowego Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej musieli interweniować w 16 kolizjach i 5 wypadkach. Najczęstszą przyczyną była albo nieostrożna jazda i brawura, lub też nagłe wtargnięcie pieszego na jezdnię. Np. w miejscowości Sandomię-
sk motocyklista podczas nieprawidłowego wyprzedzenia wpadł pod koła jadą-
cego z przeciwka pojazdu. N atomiast w Rogowie kierujący motorowerem nie udzielił należnego pierwszeństwa jadącemu międzynarodową drogą E-83 samo-
chodowi osobowemu. W wyniku tego wypadku motorowerzysta poniósł śmierć. Oby te przykład uzmysłowiły kierowcom konieczność zachowania stosownej ostrożności podczas jazdy.

K. Schmude

Sensacyjnych odkryć archeologicznych dokonano na terenie budowy oczyszczalni ścieków w Inowrocławiu. Ekspedycja Katedry Archeologii Uniwersytetu Poznańskiego ^{która} pod ^{nie} kier. doc. dra ^{dyktor} Aleksandra Cofte-Broniewskiej odsłoniła tu relikty siedziby ludności kultury przeworskiej. Była to osobliwa osada powiązana z działalnością factorii rzymskiej o nazwie "Askaukalis", dominującej na kujawskim odcinku starożytnego szlaku bursztynowego. Na obszarze 50 arów wykopano 600 obiektów archeologicznych, wśród których są budowle kultowe, mieszkalne, gospodarcze oraz warsztaty rzemieślnicze, m.in. obróbki bursztynu oraz kuźnie. Wśród archeologicznych rarytasów jest sanktuarium, w którego centrum znajdowała się świątynia o konstrukcji słupowej. Wśród zabytków ruchomych są krążki gliniane zdobione symbolami lunarnymi.

R E - 7.10 / L Cz

18 sierpnia 1980 r.

CZAB/ "Kolebka Ziemowita" - pod tym tytułem ukazała się
wydany przez "Iskry" w Warszawie zbiór dawnych legend i podań
związanych z wieloma miejscowościami, położonymi na historycznym,
turystycznym "Szlaku Piastowskim". Autorem książki jest znany
krakowski literat i publicysta Janusz Roszko. Jeden z rozdziałów
książki poświęcony jest historii ~~prawa~~ ~~stawań~~ prasłowiańskich
wykopalisk w Biskupinie i ich odkrywcy, emerytowanemu ^{nauczycielowi} pedagogowi
- Walentemu Szwajcerowi.

z. Schumidej Od trzech lat piękną i humanitarną akcją realizuje Sanatorium "Energetyk" w Inowrocławiu. Placówka ta, jako jedyna w resofcie, prowadzi letnie wczasy sanatoryjne dla samotnych matek z dziećmi i jedynych żywicielką rodzim. Kobiety przyjeżdżające wraz z dziećmi mogą się leczyć, gdyż odpada problem opieki nad dziećmi, która w sanatorium jest otoczona fachową opieką. Warto dodać, że również dzieci poddawane są badaniom i korzystają z różnych zabiegów, takich jak: kąpiele solankowe i gimnastyka korekcyjna. Kiedy mamy przebywają na zabiegach sanatoryjnych - maluchami opiekują się specjaliści wychowawcy, organizując im liczne atrakcyjne imprezy.

CZAB/ W zabytkowej wieży ratuszowej z XV wieku, przy placu

Wolności w Żninie, ^{wraz z} ~~mieści się~~ pałuckie Muzeum Regionalne.

Ostatnio dyrekcja Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy zakupiła od

pałuckiego rzeźbiarza ludowego Stefana Boguszyńskiego z Kcyni

dwie duże rzeźby w drewnie. Prace te nazwane przez ich twórcę

"Pałucka para" i "Grajkowie" postawiono na skwerku przed wejściem

do muzeum. Rzeźby te stanowią piękną ozdobę znińskiej Starówki.

Obie poranne dzisiejsze gazety przynoszą na pierwszej stronie tekst wystąpienia telewizyjnego premiera Edwarda Babiucha, wygłoszonego w ubiegły piątek wieczorem. Gazeta pomorska omawia szczegółowo ostatnią sesję Wojwódzkiej Rady Narodowej we Włocławku. Dyskutowano nad problemami gospodarczymi i realizacją planu pierwszego półrocza oraz omawiano problem spraw rewaloryzacji włocławskiej starówki.

W materiałach na sesję WRN dotyczącą oceny przygotowania nauczycieli do wdrażania reformy systemu oświaty i wychowania postawiono w dziedzinie polityki kadrowej w woj. bydgoskim jako jedno z głównych zadań zwiększenie wymagań w stosunku do kadry kierowniczej szkół. Jeśli nauczyciel bez autorytetu - mówiąc ogólnie - demoralizuje młodzież, to dyrektor bez autorytetu jest w stanie uczynić to zarówno wobec młodzieży jak i kadry nauczycielskiej. "Autorytet dyrektora". tak zatytułowany jest artykuł Jana Pieńkowskiego zamieszczony w dzisiejszej Gazecie Pomorskiej. Ta sama gazeta przynosi Raport z placu budowy zakładów Azotowych we Włocławku pióra Stanisława Białowąsa oraz rozmowę jaką przeprowadził Adam Goliński z zastępcą dyrektora Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Toruniu a poświęconą sprawie walki ze szkodnikiem - mniszką brudnicą. Żniwa to główny temat publikacji poświęconych yprawom wsi. Anita Nowak przedstawia sprawę dziedziców wiejskich zorganizowanych na okres najintensywniejszych prac polowych. Szczegóły w dzisiejszym Ilustrowanym Kurierze Polskim.